
Současná finanční krize má dopad na několik finančních oblastí. Konkrétně ovlivňuje (1) úspory na
penzijních účtech, které jsou investované na finančních trzích a jsou konfrontované s finančními riziky a
riskantními změnami řízenými politickými rozhodnutími, (2) regulaci bankovního sektoru
prostřednictvím Basilejské dohody II, kde je potřebné určit hlavní faktory ztráty při selhání firmy a
identifikovat problematické případy z úvěrového pohledu, které mají přímý dosah na reálnou
ekonomiku, a (3) ziskové strategie pobočkové sítě banky optimální alokací zdrojů a zlepšením kvality
zákaznických služeb s cílem upevnit loajalitu existujících zákazníků a plně využít jejich možnosti. Práce
sa zabývá výše uvedenými oblastmi, skládá se z třech empirických částí zaměřených na penzijní
systémy a bankovníctví. Je to sbírka esejů zabývajících se různými aspekty rizík, která přispívá k
aktuální diskusi o politických rizicích penzijních systému, úvěrovém riziku, kterému čelí soukromé
instituce, vyhodnocování efektivnosti poboček vzhledem na kvalitatívní indikátory.


